

FORMANDSBERETNING FOR 2015
VED VIBORG KORETS GENERALFORSAMLING 7. MARTS 2016

TRADITIONEN TRO STARTEDE VI 2015 MED NYTÅRSKUR DEN 5 .JAN. SOM SÆDVANLIG MED NÆSTEN ALLE PÅ PLADS, TIL EN HYGGELIG OG FESTLIG AFTEN, HVOR DET MADMÆSSIGE VAR I TOP OG HVOR VI ALLE VAR MED TIL AT GØRE DET FESTLIGT MED FORSKELLIGE INDSLAG, SANG OG MUSIK, OG AFSLUTTET MED LEIFS AMERIKANSKE LOTTERI.

DER ER VIST INGEN TVIVL OM AT DET SOCIALE SAMVÆR HAR STOR BETYDNING FOR KORETS MEDLEMMER.

SØNDAG DEN 22. MARTS VAR VI I RAVNKILDE KIRKE TIL FORÅRSKONCERT, DET VAR PÅ ”MARIAS BEBUDELSESDAG” OG KARL ALFRED FIK LEJLIGHED TIL AT VISE VIBORG KORET FREM FOR MENIGHEDEN, JEG MENER AT KUNNE HUSKE AT KONCERTEN GIK GODT, OG AT BÅDE PRÆST OG DIRIGENT VAR TILFREDSE. VI HAVDE LEJET EN BUS TIL TRANSPORTEN.

MANDAG DEN 23. MARTS HAVDE VI GENERALFORSAMLING, OGSÅ HER VAR FREMMØDET STORT. JENS ASKER BLEV VALGT TIL DIRIGENT, FORMANDENS BERETNING BLEV GODKENDT, LIGESOM ELSESES REGNSKAB FIK ET KLAP MED PÅ VEJEN.

VI HAVDE EN ÆNDRING TIL VORE VEDTÆGTER, IDE INDBETALINGEN AF KONTINGENT BLEV FREMRYKKET TIL 1. OKTOBER.

FØLGENDE VAR PÅ VALG, ELSE NØRGAARD, SUSAN OG TOVE, ALLE BLEV GENVALGT FOR 2 ÅR
MONA DINESEN OG OLE RASMUSSEN BLEV VALGT SOM 1. OG 2. SUPPLEANT,
LIGELEDES VALGT SOM REVISOR BIRGIT LARSEN, HUN HAR DOG SENERE FORLADT KORET, OG MONA OLESEN HAR TAGET OVER.
REPERTOIREUDVALGET BLEV INGER ØRNSVIG, TOVE JENSEN, JØRGEN BÆKBY, OG VAGN KROG.

UNDER EVENTUELT VAR DER ØNSKE OM ÆNDRING AF VOR KOR-UNIFORM OG DER BLEV NEDSAT ET SERIØST ARBEJDENDE UDVALG BESTÅENDE AF HELLE, MARGIT, MONA, NIELS OG OLE, OG EFTER FLERE SMÅ MØDER ER UDVALGET NU KOMMET FREM TIL !
AT ALLE DAMERNE SKAL HAVE NYE TØRKLÆDER CA. 65.- OG AT VI MÆND SKAL HAVE MØRKEBLÅ SKJORTE 250.- OG TURKIS SLIPS 119.-

BESTYRELSEN HAR BESLUTTET AT KORKASSEN BETALER TØRKLÆDER OG SLIPS, OG VI MÆND HAR INDVILGET I SELV AT BETALE SKJORTEN, SOM SÅ ER VORES VED EVENTUEL UDTRÆDEN AF KORET.

UDGIFTEN BELØBER SIG TIL GODT 5.000.- OG SOM I VIL SE SENERE HAR ELSE PENGE I KASSEN.

TØJUDVALGET, VIL SENERE UNDER EVENTUELT GIVE EN ORIENTERING OM TØJVALGET.

DER VAR DEBAT OMKRING KORETS REPERTOIRE, OG DET BLEV FORESLÅET AT DIRIGENT OG REPERTOIREUDVALG SKULLE SORTERE I DET EMNE FREMADRETTET.

DER VAR BLOMSTER TIL BIRGIT LARSEN OG SUSAN, FOR GODT UDFØRT ARBEJDE.

JENS ASKER FØRTE OS HÅNDFAST GENNEM GENERALFORSAMLINGEN DER SLUTTEDE I GOD RO OG ORDEN.

TIRSDAG DEN 19. MAJ INDBØD VI TIL GRATIS FORÅRSKONCERT I TINGHALLENS FOYER, ÅRSAGEN VAR AT VI IKKE RIGTIG HAVDE FØRNEMMELSE AF HVAD VI FIK AF KONCERTER I FORÅRET, SÅ VI BESLUTTEDE AT INVITERE BYENS BORGERE TIL KONCERT OG DER KOM RIGTIG MANGE, OG VI FIK EFTERFØLGENDE STOR ROS FOR INITIATIVET, OG SOM I VED, GENTAGER VI DET IGEN I ÅR.

GRUNDLOVSDAG VAR VI PÅ BORGVOLD OG SANG DANSKE SANGE, OG BESTYRELSEN HAVDE FÅET DEN IDE, AT VORES SOMMERUDFLUGT KUNNE KÆDES SAMMEN MED BORGVOLD, SÅ VI MØDTE VED DOMKIRKEN TIL RUNDVISNING I DEN GAMLE BYDEL OG SPISTE FROKOST I KONGENS KAMMER, VEJRET VAR RIGTIG FLOT, OG SÅ SANG VI PÅ BORGVOLD OG TOG SENERE MED MARGRETHE PÅ EN TUR PÅ VIBORG SØERNE, MED VIN OG SNACKS, HARMONIKAMUSIK OG FÆLLESSANGE, SOM NIELS EBDROP VAR DIREKTØR FOR.

DEREFTER MØDTE VI PÅ GOLF SALONEN TIL VELKOMSTDRINKS GOD MIDDAG OG GODT SAMVÆR, JEG KAN HUSKE AT JEG IHVERTFALD VAR HELT FÆRDIG, DET HAVDE VÆRET EN DEJLIG, MEN LANG DAG MED MANGE ARRANGEMENTER.

MEN EN GOD AFSLUTNING FØR SOMMERFERIEN.

MIDT I JULI VAR EN DEL AF OS TIL SPILLEMANDSMESSE I DOMKIRKEN. DET BLEV ET TILLØBSSTYKKE, MED EN PROPFYLDT DOMKIRKE, ET STORT ORKESTER OG KOR, DET VAR EN GOD OPLEVELSE, MIDT I FERIEEN.

I SEPTEMBER STARTEDE VI MED SANGENE TIL "SYNG DANSK" OG SPILLEMANDSMESSE I HOULKÆR, SAMT TIL VIBORG MANDSKORS 150 ÅRS JUBILÆUM.

”SYNG DANSK” FØRLØB PLANMÆSSIGT, VI HAVDE 2 UNGE PIGER MED FRA MUSIKSKOLEN I ÅRS. SØREN LIND FIK UDSOLGT AF ”DE BLINDES JUL” KOR OG DIRIGENT KOM FINT GENNEM KONCERTEN, OG PUBLIKUM FIK DET DE KOM EFTER.

SØNDAG DEN 8. NOV. VAR DER SPILLEMANDSMESSE I HOULKÆR, OG SELV OM VI NU HAR PRØVET DET MANGE GANGE, SÅ ER DET ALTID FESTLIGT AT VÆRE MED TIL, GOD MUSIK OG FYLDT KIRKERUM.

VIBORG MANDSKORS 150 ÅRS JUBI, VAR ET STORT OG SPÆNDENDE ARRANGEMENT MED MASSER AF KOR OG SANGERE. JEG SYNTES FAKTISK AT VORES PROGRAM VAR ET AF DE BEDRE, POBLIKUM KENDTE SANGENE OG SANG MED, OG SELV OM VI HAVDE ET LILLE BLACK OUT, KLAREDE VI DET GANSKE FLOT. MANDSKORET HAVDE STOR ÆRE AF ARRANGEMENTET, HVILKET JEG OGSÅ EFTERFØLGENDE HAR MAILET TIL DEM, DA DE SAGDE TAK FOR GAVEN.

SÅ VAR VI PÅ OVERLUNDGAARDEN TIL LAGKAGEFEST OG JULESANG, DER VAR DESVÆRRE IKKE SÅ MANGE TIL AT LYTTE PÅ SOM TIDLIGERE, MEN DET HAR VI JO DESVÆRRER IKKE NOGEN INDFLYDELSE PÅ.

2015 SLUTTEDE MED AT SYNGE JULEN IND I HOULKÆR KIRKE, SAMMEN MED KIRKENS VOKSEN OG PIGEKOR, ET INDSLAG SOM FOR VORES SIDE VAR TIDSSAT TIL CA. 20 MIN.

2015 BØD PÅ 8 FORSKELLIGE KONCERTER, HVOR FREMMØDET SOM SÆDVANLIG VAR MEGET HØJT, OG HVOR KORETS YDEEVNE BLIVER SAT PÅ PRØVE.

EN AF ÅRSAGERNE TIL AT DET IGEN HAR VÆRET ET GODT SANGÅR, ER VORES DIRIGENT KARL ALFRED PEDERSEN,... UDEN DIG VAR DER JO I SAGENS NATUR INGEN KORSANG, ... MEN DET ER DIG, DER MED DIT ROLIGE OVERBLIK FØRE OS GENNEM NODERNE, OG GIVER OS SANGERE DEN TRYKHED OG DET OVERSKUD DER GØR, AT VI EFTER EN KONCERT FØLER OS STOLTE OG GLADE.....DET SKAL DU HA’ STOR TAK FOR.....

TIL SLUT I BERETNINGEN VIL JEG SIGE BESTYRELSE OG FORSKELLIGE UDVALG TAK FOR ET GODT SAMARBEJDE. OG TIL JER SANGERE, TAK FOR FREMMØDET OG INTERRESSEN FOR VIDEREFØRELSE AF VIBORG KORET.

VIBORG DEN 7. MARTS 2016

